
 

 1 

 

Pubblicazione all’Albo Pretorio nr. 219 del 29.03.2011 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012                                                                     Fax   0776/949306 

C.A.P. 03040                                                   c.c.p. 13035035                                     Cod. Fisc. 8100305 060 6    

NR 132         REGISTRO GENERALE DEL  29.03.2011 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO II 
N.   39 del  29.03.2011 

OGGETTO: DELIBERA di Giunta Regione Lazio nr. 398/10 : ASSEGNI DI STUDIO. 
Anno scolastico 2010/2011. 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER  studenti iscritti al PRIMO ED AL TERZO ANNO  scuola secondaria di 
secondo grado  

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Vista la Delibera di Giunta Regione Lazio n. 398 del 17/09/2010 avente ad oggetto  “L.R 
24/12/2008, n.31, art 57. Assegni di studio  a favore degli alunni residenti nel Lazio,nell’ambito delle 
politiche in favore delle famiglie meno abbienti – Anno scolastico 2010 – 2011”; 

Visto l’allegato A) approvato con la su citata delibera di giunta regionale che fissa le linee guida per 
l’erogazione degli assegni di studio da parte dei Comuni; 

Visto il D.P.C.M. 14 febbraio 2001, n. 106 relativo a: “ Regolamento recante disposizioni di 
attuazione dell’art. 1, comma 9, della L. 10 marzo 2000, n. 62, concernenti un piano straordinario di 
finanziamento alle regioni ed alle province autonome di Trento e Bolzano per l’assegnazione di borse 
di studio a sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione”; 

Preso atto che l’art. 57 della L.R. Lazio 24/12/2008, n. 31, istituisce un apposito fondo regionale 
integrativo per il diritto allo studio, nell’ambito delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti, al 
fine di integrare le risorse statali erogate ai sensi dell’art. 27 della L. 23/12/1998, n. 448 e ai sensi della 
L. 10/03/2000, n. 62; 

Vista la L.R. Lazio 29/92 che affida ai Comuni di residenza la titolarità di tali interventi per il diritto 
allo studio; 

Visti in particolare gli articoli 2 comma b, e 11 della citata L.R. 29/92; 

Preso atto che l’art. 11 della L.R. 29/92 prevede che possono essere istituiti assegni di studio a 
favore degli alunni residenti nel Lazio; 
VISTO il bando pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente al nr.756 del 28.09.2010 con numero 
prot. 12480 del 28.09.2010 approvato determina del Responsabile servizio II nr. 94 del 28.09.2010 , 
Registro Generale nr. 332 del 28.09.2009; 
VISTO che le istanze presentate entro il 18 settembre2010 , con  le quali gli studenti residenti in 
questo Comune hanno richiesto il contributo ; 
 
VISTE le propria determinazione nr. 94 del 28.09.2010 ( Registro generale nr. 332 del 28/09/2010) di 
approvazione bando , nonché la comunicazione prot., 14496 del 09.11.2010 di invio graduatoria 
assegni di studio 
VISTA la graduatoria approvata dalla Regione Lazio  e pubblicata con determina dirigenziale nr. 
B6576 del 21.12.2010; 
PRESO ATTO che all’erogazione del contributo provvederà il Comune competente per territorio 
previa assegnazione delle relative risorse finanziarie da parte della Regione; 
VISTO  che la Regione Lazio ha accreditato a questo Ente la somma di €. 1.500,00 ; 
VISTO il Decreto Lgs.vo n. 196 del 30/06/2003 concernente il “ Codice in materia di protezione dei 
dati personali; 



 

 2 

 
D E T E R M I N A 

1. Di erogare i relativi contributi,  come disposto nell’allegato a) dalla determina regionale  approvata 
con determina dirigenziale B 6576 del 21.12.2010 a finanziamento avvenuto da parte della Regione 
Lazio,  

2. Di dare atto che l’importo spettante ad ogni studente  è elencato nell’allegato A) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente deliberato e non viene reso pubblico per motivi di privacy e 
viene conservato agli atti di questo settore. 

3. Di imputare la spesa totale di €. 1.500,00 sul servizio 4000005/21; 
4. Di rendicontare le somme erogate alla Regione Lazio. 

 

 
La presente determinazione: 

a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio on line del sito web istituzionale del Comune ( www.comune.pignatarointeramna .fr.it) 

accessibile al pubbblico,  per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 

cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e  

 
Il Responsabile del Procedimento 
Gabriella Evangelista 

  Il  Responsabile  del  Servizio  

                      Dr. Francesco Neri 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 

A P P O N E  
 

il visto di regolarità contabile e 
 

A T T E S T A   
 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopra indicato del bilancio corrente, in data odierna. 
 
Nella Residenza Municipale, lì 29.03.2011 
    Il Responsabile del Procedimento                                                Il  Responsabile  del  Servizio  
         Giustina D’Alessandro                                                                   Dott. Francesco   Neri 
 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on-line del sito web istituzionale del Comune 
((www.comune.pignatarointeramna.fr.it)  accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 
consecutivi..                               

    Pignataro Interamna, lì 29.03.2011                       Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                     Dr. Francesco Neri 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.pignataro/
http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 

 3 

 

 

 


